
Zápis č. 8/2024 

 

 

ze zasedání Zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 26.srpna 2024 v 17:00 hod 

v budově Bumbálky na Pěšicích. 

Přítomni zastupitelé: Němcová, Ptáček, Zajíc, Zavoral, Stratílková, Burešová 

Omluveni: Mlejnek 

 

Zahájení  
Starostka přivítala členy zastupitelstva obce. Konstatovala, že zasedání zastupitelstva 
obce je schopno se usnášet. Ověřovateli zápisu byli určeni: pan Pavel Ptáček a 
Kateřina Burešová 
 
Dále starostka předložila návrh programu zasedání zastupitelstva obce v roce 2024: 

Program: 
 

1. Materiály na opravu prostranství před KD 
2. Informace o kulturní památce na Pokloně 
3. Volby do zastupitelstva Pardubického kraje a 1/3 Senátu ČR 
4. Zahájení změny územního plánu 
5. Požadavky či náměty občanů Popovce 
6. Kulturní akce 
7. Kupní smlouva na dodávku výpočetní techniky 
8. Ostatní  

 
 
Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání nebyly vzneseny. 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelstva obce: 

 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel  
Program dnešního zasedání zastupitelstva obce byl schválen. 
 

 
 

1. ZO projednalo a rozhodlo o použitých materiálech na opravu prostranství před 
Kulturním domem v Řepníkách. 
 

2. ZO projednalo náměty a připomínky k opravě či obnově kulturní památky na 
Pokloně. Jedná se o levou stranu v našem katastru obce. ZO diskutovalo, jak 
vylepšit či zkulturnit dané místo.  

 
3. ZO informovalo o termínech voleb do zastupitelstva Pardubického kraje a 

současně i voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR, které se uskuteční ve dnech 
20. a 21. září 2024. 
 

4. ZO projednalo a rozhodlo o zahájení změny územního plánu obce Řepníky 
v souladu s paragrafem 44 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovaní a 
stavebního řádu (stavební zákon). Změna územního plánu je potřebná pro 



rozvoj obce, nových stavebních ploch a ochranu životního prostředí. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce Romanu Němcovou k zajištění 
zpracování návrhu změny územního plánu a k jednání s příslušnými orgány a 
institucemi.  
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: 8/1/2024 
ZO schválilo zahájení změny územního plánu obce Řepníky v souladu 
s paragrafem 44 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovaní a stavebního 
řádu (stavební zákon). Změna územního plánu je potřebná pro rozvoj obce, 
nových stavebních ploch a ochranu životního prostředí. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu obce Romanu Němcovou k zajištění zpracování návrhu 
změny územního plánu a k jednání s příslušnými orgány a institucemi. 
 

5. ZO projednalo požadavky občanů Pěšic:  
 
- Oprava shnilé hrací sestavy pro děti 
- Oprava shnilé odvodňovací trubky na přejezdu u silnice 
- Nová LED svítidla do budovy Bumbálky 
- Oprava vymletého asfaltu u čp. 23 

 
6. ZO projednalo organizaci na kulturní akci Rozloučení s prázdninami v sobotu 

dne 7.9.2024 na hřišti u kabin. 
 

7. ZO projednalo a schválilo uzavřít Kupní smlouvu na dodávku výpočetní techniky 
pro Základní školu Řepníky – 5 ks notebooku na celkovou částku 76 425,- Kč 
bez DPH, s vítěznou firmou CSF, s.r.o., Hradec Králové, v rámci veřejné 
zakázky „Dynamický nákupní systém na prostředky ICT v resortu Ministerstva 
financí – Výzva 15-2024“. 
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: 8/2/2024 
ZO schválilo uzavřít Kupní smlouvu na dodávku výpočetní techniky pro 
Základní školu Řepníky – 5 ks notebooku na celkovou částku 76 425,- Kč bez 
DPH, s vítěznou firmou CSF, s.r.o., Hradec Králové, v rámci veřejné zakázky 
„Dynamický nákupní systém na prostředky ICT v resortu Ministerstva financí – 
Výzva 15-2024“. 
 
 

8. Ostatní:  
- Veřejné osvětlení – projednat snížení svítivosti VO v noci na 40% 
- Informace občanům Pěšice o přípravě zadávací dokumentace pro výběr 

dodavatele na domovní čistírny odpadních vod – dotační titul bude 
vypsán na podzim roku 2024 

- Informace o podnikatelském záměru svatební stodoly na Popovci 
 

 
 
Romana Němcová, DiS.     Zdeňka Stratílková 

starostka                 místostarostka 


